

**Handläggare**  
Monica Slama  
Telefon: 08-508 23 092

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2015-10-22

## **Fördelning av medel för demokrati- och utvecklingsarbete 2015**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner stadsdelsförvaltningens redovisade planering och fördelning av medel för demokrati- och utvecklingsarbete 2015.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har för år 2015 tilldelats 2,6 mnkr för arbete med lokal demokratisk hållbarhet. I ett tjänsteutlåtande till nämnden 11 juni redovisades och godkändes merparten av demokratimedlens fördelning.

I detta ärende föreslås att 300 000 kronor används för verksamheten som bedrivs av Fenix. Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning föreslår att stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens redovisade planering av medlen för demokrati- och utvecklingsarbete för 2015.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen i samråd med förvaltningens övriga avdelningar. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgrupp den 13 oktober.

## Bakgrund

I budget 2015 för Stockholms stad ges demokratifrågor en framträdande plats. Att skapa en demokratiskt hållbar stad är ett av de fyra övergripande inriktningsmålen för stadens verksamheter.

Kommunfullmäktige har reserverat 45 mnkr i central medelsreserv för stadsdelsnämndernas arbete med att utveckla delaktighet, inflytande och social sammanhållning i syfte att stärka demokratin.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd tilldelades 2,6 miljoner kronor av medlen. De medel som stadsdelsnämnderna erhåller för demokratiutveckling ska användas för drift. Medlen kan inte användas till investeringar eller till arbete inom ordinarie verksamhet som saknar finansiering. Stadsdelsnämnderna beslutar, i dialog med stadsledningskontoret, om genomförande och finansiering av åtgärder som på ett långsiktigt och uthålligt sätt gynnar demokratisk hållbarhet. Detta avser både åtgärder som stimulerar deltagande i representativ demokrati och åtgärder som stimulerar olika former av demokratiskt inflytande i vardagen.

Stadsdelsförvaltningen har i ärende till nämnden 11 juni redovisat planeringen och fördelningen för merparten av medel för demokrati- och utvecklingsarbete för 2015. Medlen fördelades mellan kommunikationsinsatser, stärka bemötande, genus och normkritik, stärka ungas inflytande och delaktighet, Sommarmobilen, fritid för alla, Respekt och självrespekt, demokratisamordning och stadsodling. Förvaltningen avsåg att återkomma till stadsdelsnämnden med ytterligare förslag om fördelning av återstående demokratimedel under 2015.

## Ärendet

Föreningen Fenix syfte är att erbjuda gemenskap för människor (äldre, sjukskrivna, arbetslösa). Mötesplatsen har öppet 10-16 varje vardag och erbjuder aktiviteter och möjlighet till ideellt arbete, självhjälpgrupper och väntjänst och arbetsträning för personer som står långt från arbetsmarknaden.

Fenix har ansökt om medel för att fortsätta att utveckla den öppna mötesplatsen med aktiviteter, kulturverksamhet och social samvaro.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har för år 2015 tilldelats 2,6 mnkr för arbete med lokal demokratisk hållbarhet. I detta ärende föreslås att 300 000 av dessa medel används för att stärka inflytande och delaktighet i samhället för besökare i Fenix verksamhet.

Förvaltningens bedömning är att Fenix genom sin verksamhet stimulerar olika former av demokratiskt inflytande i vardagen.

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner stadsdelsförvaltningens redovisade planering och fördelar 300 000 till föreningen Fenix från demokrati- och utvecklingsmedlen för 2015.

### **Bilagor**

1. Protokollsutdrag från stadsdelsnämndens sammanträde 21 maj 2015
2. Protokollsutdrag från Socialnämndens organisations- och föreningsutskott 20 oktober 2015.